VOL-24 ＮO.１

                                                                 ２００４年１月

                                                                （通巻１８９号）

 埼玉県ｻｲｸﾘﾝｸﾞ協会 〒330-0074 さいたま市浦和区北浦和5-6-5 埼玉県浦和地方庁舎別館

                   TEL/FAX 048-824-2711  E-mail  sca@cool.ne.jp

                   U R L  http://sca.cool.ne.jp/

新年のご挨拶

埼玉県サイクリング協会

会長　浜田　卓二郎

　平成16年の年明けにあたり心より新年のお慶びを申し上げます。

　埼玉県サイクリング協会各位の皆様におかれましては、日頃より温かいご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

また、サイクルスポーツの普及・奨励に多大なるご尽力を賜り深く感謝申し上げる次第であります。

　さて、当協会は毎年数々の事業を実施し、そのご努力に深く敬意を表する次第です。おかげでサイクルスポー

ツはライフスタイルの中に多くの方が取り入れられ理解されてまいりました。健康維持に、あるいはストレス解

消にと目的は様々ですが、老若男女を問わず家族で楽しめるスポーツとして定着されつつあります。施設の整備

やサイクリング専用道路等問題は山積みですが、これからも皆様と共にサイクリングの地位向上と協会の発展の

ため邁進する所存であります。

　どうか皆様には、なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げる次第であります。当協会会員皆様

のご健勝を心よりお祈り申し上げ、新年のご挨拶といたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成16年元旦

☆サイクルＯＬ大会終わる

　第16回県民総合体育大会サイクルＯＬ（オリエンテーリング）大会が11月９日、上尾橘高校を主会場として開催

された。今にも雨が降り出しそうな寒い天気で、大会本部もはじめて駐輪場に設置した。12時からポツポツ帰着し

始めたが、ポイントを見つけられない人が結構いた。今回も幸い事故もなく無事終了することができた。

　　サイクルＯＬ大会結果（敬称略）

　一般：ポイント10、距離約42km　シニア：ポイント10、距離約38km　トリム：ポイント数６、距離約25km
　　１位　安達　将芳　　　　　　　１位　土井　智行　　　　　　　　敢闘賞　早川夫妻

　　２位　米澤　聡　　　　　　　　２位　前島　康徳

　　３位　斉藤　信浩

＜イベント案内＞

◆新春サイクリング案内

　新年の走り始めの気軽なサイクリングです。皆さまの参加をお待ちしています。

日　　時　平成16年１月11日（日）、９時～

集　　合　９時（浦和地方庁舎駐車場）

コ ー ス　浦和地方庁舎→氷川神社→県立博物館→盆栽町→漫画会館→浦和地方庁

舎

主　　管　倶楽部調、埼玉県防災ボランティアバイスクルクラブ

そ の 他　当日受付をします。ＳＣＡ会員以外の方は傷害保険料代をいただきます。

◆指導者養成検定講習会

　サイクリングインストラクター養成講習会を下記の通り開催します

期　　日：平成16年２月21日（土）～22日（日）　雨天実施

場　　所：埼玉県スポーツ研修センター（ 上尾市東町３-1679 ）
参 加 費：￥13,000　〔ＪＣＡ納付受講料￥6,000　１泊４食（昼、夜、朝、昼）他 〕

申込方法：①申込書に記入し、支部の推薦印を受けてＪＣＡ埼玉支部へ送付する。

　　　　　②参加費を郵便振替(00170-8-56228　埼玉県サイクリング協会)で１月21日までに払い込む。

　　　　　　ただし、定員になり次第締め切る。

　　　　　　参加費受領後、受講票、会場案内、テキストを送付する。

受講資格：①ＪＣＡ賛助会員であること　　　　　　　　②ＪＣＡ資格認定規定に従うこと

　　　　　③所属支部の推薦基準を満たしていること　　④事前に送付するテキストを熟読しておくこと

　　　　　［参考］埼玉支部の推薦基準

　　　　　　　　［年齢］20才以上　　　［実績］協会行事に過去３年間で３回以上参加していること

◆指導者研修会

指導者研修会を上養成検定講習会と併用して開催します。

日　　時：平成16年２月21日（土）９:00～17:00
場　　所：埼玉県スポーツ研修センター（ 上尾市東町３-1679 ）
参 加 費：￥1,000〔 テキスト、昼食代、他 〕
申込方法：平成16年１月21日までに参加費を添えて申し込む

参加資格：ＪＣＡディレクター、ＪＣＡインストラクターの資格を有しているＳＣＡ指導者

◆乗れない人の自転車教室

主　　催　さいたま市レクリエーション協会

主　　管　さいたま市サイクリング連盟

後　　援　埼玉県サイクリング協会、さいたま市教育委員会

日　　時　平成16年３月14日（日）９時～16時
会　　場　与野本町公民館、与野公園

参 加 費　500円（資料、保険代）

持 ち 物　手袋、自転車（持ってこられる人、子供はなるだけ)、昼食

対　　象　小学生～60歳までの人（小学３年以下は親の同伴を必要とします）

日　　程　受付：９時　開講式，ビデオ鑑賞，実技，昼食，実技　閉講式：16時
申 込 先　埼玉県サイクリング協会に参加費（郵送の時は小為替で）を添えて申し込んで下さい。

申込期日　平成16年２月14日～　※定員になり次第締め切ります。

そ の 他　①さいたま市レクリエーション協会の主催事業なので「さいたま市」の方を優先します。

　　　　　②自転車をお持ちの方は事前に連絡下さい。

　　　　　③都合で参加できなくなった場合はキャンセル待ちの方がいますので早めに連絡をして下さい。

◇埼玉県青少年団体連絡協議会研修会

　日　　時：平成16年２月14日（土）18時～

　会　　場：埼玉会館７階会議室

　内　　容：女子栄養大学大学院　教授　足立巳幸氏「知っていますか子供達の食卓」

　そ の 他：受講希望者は１月17日までに事務局まで連絡下さい。

≦事務局だより≧

□11月号にて新春サイクリングの日時に誤りがありました。訂正してお詫びします。

□Ｈ16年１月～２月の事務取扱は毎週水曜日（10:00～16:00)、第１･３土曜日（13:00～16:00）とします。

□平成16度の会員受付は３月から行います。協会の申込用紙かＪＣＡから郵送される申込書で申し込んで下さい。

会費は郵便振替か小為替（指定者の欄は書かない）で納入して下さい。

　※　書留での郵送はご遠慮下さい。　郵便振替　００１７０－８－５６２２８

□指導委員会を１月24日（土)、18時～　協会事務局で開催します。該当者は事前に出欠を１月21日（水）午後３

時までに連絡下さい。＊指導委員：サイクリングディレクター１級の資格を有する人

《編集後記》

■新年を迎え、新たなる決意でスタートされたことと思います。自衛隊派遣や憲法改正、税金のアップと何だか知

らない内に物事が進んでいる。我々がもっと政治に感心を持たないと、数十年前の悪夢を見ることになるかも。